

Aprobat:

Coordonat:

**IP Gradinita pentru copii Nr-4
din or.Telenesti**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Reparatii**

Valoarea de deviz 512 360,23 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Bloc Alimentar | | | | |
| | | 1.1. Timplarie din mase plastice. | | | | |
| 1 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | 12,06 | 24,22 24,22 | 292,06 292,06 |
| 2 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 12,60 | 1 305,48 46,70 | 16 449,04 588,48 |
| 3 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv | m2 | 10,23 | 1 306,11 42,09 | 13 361,47 430,60 |
| 4 | CK26B | Glafuri montate la ferestre din aluminiu | m | 2,00 | 92,06 23,06 | 184,13 46,13 |
| 5 | CK26C | Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice | m | 2,00 | 76,19 5,19 | 152,38 10,38 |
| 6 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var | m | 53,00 | 40,51 38,06 | 2 147,17 2 016,95 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------|---|----|--------|------------------|-----------------------|
| | | marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | | | | |
| 7 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi | m2 | 10,60 | 92,98 57,14 | 985,60 605,70 |
| 8 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 10,60 | 46,68 31,71 | 494,84 336,16 |
| Total Timplarie din mase plastice. | | | | | | 34 066,69 |
| Incluziv salariu | | | | | | 4 326,44 |
| 1.2. Pereti | | | | | | |
| 9 | RpCG29D | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie | m3 | 3,49 | 221,41 221,41 | 772,74 772,74 |
| 10 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg | 85,00 | 22,76 12,11 | 1 934,48 1 029,23 |
| 11 | RpCM33 A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica | m2 | 77,80 | 92,26 92,26 | 7 177,52 7 177,52 |
| 12 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | 134,34 | 15,57 15,57 | 2 091,43 2 091,43 |
| 13 | IzA09A | Desfacerea protectiilor anticorozive din masa de spaclu aplicata pe metal, beton sau tencuiala | m2 | 43,10 | 36,90 36,90 | 1 590,49 1 590,49 |
| 14 | CD72B | Pereti despartitori din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m | m2 | 18,00 | 319,28 154,71 | 5 747,09 2 784,84 |
| 15 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 177,44 | 3,53 1,73 | 626,33 306,94 |
| 16 | CF02A | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | m2 | 134,34 | 88,95 69,19 | 11 949,80 9 295,25 |
| 17 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi | m2 | 68,56 | 257,06 | 17 623,83 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|-------|--|----|--------|------------------|-----------------------|
| | | de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | | | 141,27 | 9 685,27 |
| 18 | CK18C | Montarea cornarilor de protecție din aluminiu în jurul tocurilor și pervazurilor la uși și ferestre | m | 140,00 | 18,25 14,99 | 2 554,52 2 098,82 |
| 19 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului. | m2 | 117,38 | 84,63 70,35 | 9 933,31 8 257,12 |
| 20 | CF17C | Diverse lucrări - strat de împalitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 117,38 | 24,30 11,53 | 2 852,57 1 353,63 |
| 21 | CF51B | Tencuieli interioare de 2mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului. Diferență în plus sau în minus pentru fiecare 1,0 mm (se adaugă sau se scade la art. CF50) cu finis | m2 | 117,38 | 18,41 13,84 | 2 161,48 1 624,35 |
| 22 | CN53A | Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor | m2 | 117,38 | 3,53 1,73 | 414,33 203,04 |
| 23 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 117,38 | 46,68 31,71 | 5 479,65 3 722,47 |
| Total Pereti | | | | | | 72 909,57 |
| Incluziv salariu | | | | | | 51 993,14 |
| 1.3. Tavane | | | | | | |
| 24 | CF59D | Placarea suprafețelor cu un strat de PGC anticondens cu executarea carcăsei metalice simple plane, cu înălțimea până la 4 m: tavane fără izolație | m2 | 80,78 | 170,82 110,13 | 13 798,57 8 896,35 |
| 25 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului | m2 | 80,78 | 111,07 88,22 | 8 972,06 7 126,40 |
| 26 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 80,78 | 46,68 31,71 | 3 771,05 2 561,78 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--|---------------|--|----------|-------|------------------------|------------------------------|
| Total Tavane | | | | | | 26 541,68 |
| Incluziv salariu | | | | | | 18 584,52 |
| 1.4. Pardoseli | | | | | | |
| 27 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc | m3 | 6,80 | 510,29 <hr/> 510,29 | 3 469,98 <hr/> 3 469,98 |
| 28 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci dinplaci ceramice. | m2 | 80,78 | 44,97 <hr/> 44,97 | 3 633,06 <hr/> 3 633,06 |
| 29 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonocontact | m2 | 80,78 | 5,33 <hr/> 1,73 | 430,54 <hr/> 139,73 |
| 30 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 80,78 | 65,91 <hr/> 40,36 | 5 324,38 <hr/> 3 260,44 |
| 31 | CG01A1k =4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | 80,78 | 44,62 <hr/> 27,68 | 3 604,14 <hr/> 2 235,73 |
| 32 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | 80,78 | 266,87 <hr/> 144,15 | 21 557,35 <hr/> 11 644,44 |
| Total Pardoseli | | | | | | 38 019,46 |
| Incluziv salariu | | | | | | 24 383,39 |
| Cheltuieli directe | | | lei | | 171 537,39 | |
| Cheltuieli de transport | | | 8,00 % | | 5 779,99 | |
| Total | | | 100,00 + | | 177 317,38 | |
| Cheltuieli de regie | | | 12,00 % | | 21 278,09 | |
| Total | | | 100,00 + | | 198 595,47 | |
| Beneficiu | | | 6,00 % | | 11 915,73 | |
| Total | | | 100,00 + | | 210 511,20 | |
| Total Bloc Alimentar | | | | | | 210 511,20 |
| Incluziv salariu | | | | | | 99 287,49 |
| 2. Spalatoria | | | | | | |
| 2.1. Timplarie din mase plastice. | | | | | | |
| 33 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | 3,72 | 24,22 <hr/> 24,22 | 90,09 <hr/> 90,09 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|----------|--|----|-------|--------------------|----------------------|
| 34 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 2,10 | 1 305,48. 46,70 | 2 741,51 98,08 |
| 35 | CK23B | Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv | m2 | 1,62 | 1 306,11 42,09 | 2 115,89 68,19 |
| 36 | RpCJ06B | Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime | m | 14,00 | 40,51 38,06 | 567,18 532,78 |
| 37 | CF61A | Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi | m2 | 2,80 | 92,98 57,14 | 260,35 160,00 |
| 38 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 2,80 | 46,68 31,71 | 130,71 88,80 |
| Total Timplarie din mase plastice. | | | | | 5 905,72 | |
| Incluziv salariu | | | | | 1 037,93 | |
| 2.2. Pereti | | | | | | |
| 39 | RpCG29D | Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie | m3 | 5,40 | 221,41 221,41 | 1 195,64 1 195,64 |
| 40 | RpCM33 A | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica | m2 | 34,20 | 92,26 92,26 | 3 155,16 3 155,16 |
| 41 | RpCJ35A | Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti | m2 | 40,00 | 15,57 15,57 | 622,73 622,73 |
| 42 | CD64A | Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m | m3 | 1,05 | 659,26 224,30 | 692,22 235,51 |
| 43 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 58,00 | 3,53 1,73 | 204,73 100,33 |
| 44 | CF02A | Tencuieli interioare de 2 cm grosime, | m2 | 40,00 | 88,95 | 3 558,08 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|-------|--|----|-------|------------------|----------------------|
| | | driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton | | | 69,19 | 2 767,68 |
| 45 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2 | 38,52 | 257,06 141,27 | 9 901,84 5 441,60 |
| 46 | CK18C | Montarea cornarilor de protectie din aluminiu in jurul tocurilor si pervazurilor la usi si ferestre | m | 20,00 | 18,25 14,99 | 364,93 299,83 |
| 47 | CF50B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. | m2 | 19,48 | 84,63 70,35 | 1 648,50 1 370,32 |
| 48 | CF17C | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj | m2 | 19,48 | 24,30 11,53 | 473,40 224,64 |
| 49 | CF51B | Tencuieli interioare de 2mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) cu finis | m2 | 19,48 | 18,41 13,84 | 358,71 269,57 |
| 50 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor | m2 | 19,48 | 3,53 1,73 | 68,76 33,70 |
| 51 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 19,48 | 46,68 31,71 | 909,38 617,77 |
| Total Pereti | | | | | | 23 154,08 |
| Incluziv salariu | | | | | | 16 334,48 |
| 2.3. Tavane | | | | | | |
| 52 | CF59D | Placarea suprafetelor cu un strat de PGC anticondens cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie | m2 | 28,20 | 170,82 110,13 | 4 817,03 3 105,68 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|---------------|---|----------|-------|------------------|----------------------|
| 53 | CF52B | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului | m2 | 28,20 | 111,07 88,22 | 3 132,11 2 487,80 |
| 54 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual | m2 | 28,20 | 46,68 31,71 | 1 316,46 894,31 |
| Total Tavane | | | | | | 9 265,60 |
| Incluziv salariu | | | | | | 6 487,79 |
| 2.4. Pardoseli | | | | | | |
| 55 | RpCB18A | Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc | m3 | 2,84 | 510,29 510,29 | 1 449,23 1 449,23 |
| 56 | RpCK42C | Desfacerea pardoselilor reci dinplaci ceramice. | m2 | 28,20 | 44,97 44,97 | 1 268,29 1 268,29 |
| 57 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonocontact | m2 | 28,20 | 5,33 1,73 | 150,30 48,78 |
| 58 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin | m2 | 28,20 | 65,91 40,36 | 1 858,72 1 138,21 |
| 59 | CG01A1k =4 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade | m2 | 28,20 | 44,62 27,68 | 1 258,19 780,49 |
| 60 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | 28,20 | 266,87 144,15 | 7 525,59 4 065,03 |
| Total Pardoseli | | | | | | 13 510,32 |
| Incluziv salariu | | | | | | 8 750,02 |
| Cheltuieli directe | | | lei | | | 51 835,72 |
| Fondul social | | | 22,50 % | | | 7 337,30 |
| Cheltuieli de transport | | | 8,00 % | | | 1 538,04 |
| Total | | | 100,00 + | | | 60 711,06 |
| Cheltuieli de regie | | | 12,00 % | | | 7 285,33 |
| Total | | | 100,00 + | | | 67 996,39 |
| Beneficiu | | | 6,00 % | | | 4 079,78 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|------------------------------|---------|--|----------|-------|-------------------|-----------------------|
| Total | | | 100,00 + | | 72 076,18 | |
| Total Spalatoria | | | | | 72 076,18 | |
| Incluziv salariu | | | | | 32 610,22 | |
| 3. Coridor | | | | | | |
| 61 | RpCO56A | Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) | m2 | 2,63 | 24,22 24,22 | 63,69 63,69 |
| 62 | CK25A | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2 | 2,63 | 1 305,48 46,70 | 3 433,41 122,83 |
| 63 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonocontact | m2 | 46,20 | 5,33 1,73 | 246,24 79,92 |
| 64 | CG56A | Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm | m2 | 46,20 | 76,90 13,49 | 3 552,68 623,35 |
| 65 | CG17D | Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 | m2 | 46,20 | 266,87 144,15 | 12 329,16 6 659,73 |
| 66 | CI14A | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv | m | 68,00 | 42,75 28,83 | 2 907,20 1 960,44 |
| Cheltuieli directe | | | lei | | 22 532,39 | |
| Fondul social | | | 22,50 % | | 2 139,74 | |
| Cheltueli de transport | | | 8,00 % | | 1 041,79 | |
| Total | | | 100,00 + | | 25 713,92 | |
| Cheltueli de regie | | | 12,00 % | | 3 085,67 | |
| Total | | | 100,00 + | | 28 799,59 | |
| Beneficiu | | | 6,00 % | | 1 727,98 | |
| Total | | | 100,00 + | | 30 527,57 | |
| Total Coridor | | | | | 30 527,57 | |
| Incluziv salariu | | | | | 9 509,96 | |
| 4. Lucrari santehnice | | | | | | |
| 67 | RpCU05H | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime | buc | 6,00 | 73,80 73,80 | 442,83 442,83 |
| 68 | RpCU07B | Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari | buc | 6,00 | 25,43 24,79 | 152,58 148,76 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------|--|-----|-------|------------------|-----------------------|
| 69 | RpSB13E | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm | m | 22,00 | 53,07 21,91 | 1 167,45 482,04 |
| 70 | RpSB14E | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm | buc | 22,00 | 44,16 19,60 | 971,51 431,30 |
| 71 | RpSB14C | Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm | buc | 20,00 | 33,17 14,99 | 663,31 299,83 |
| 72 | RpSB13C | Montarea tevii din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm | m | 20,00 | 31,80 17,30 | 636,04 345,96 |
| 73 | RpSB25E | Montarea sifonului de pardoseala , simplu, avind diametrul de 100 mm | buc | 4,00 | 118,15 72,08 | 472,59 288,30 |
| 74 | RpSC21C | Montarea lavoarului din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal- | buc | 1,00 | 642,62 132,62 | 642,62 132,62 |
| 75 | SA09B | Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20 mm | m | 36,00 | 130,80 95,14 | 4 708,88 3 425,00 |
| 76 | SA09C | Teava din policlorura de vinil, tip greu, imbinata prin lipire in conducte de legatura in obiecte sanitare, la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de 25 mm | m | 72,00 | 150,64 115,32 | 10 846,34 8 303,04 |
| 77 | IC38A | Piesa de racordare Racord M 20x1/2", cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv | buc | 26,00 | 20,81 8,65 | 541,03 224,87 |
| 78 | ID04A | Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" Robinet sublavuar | buc | 20,00 | 69,98 8,65 | 1 399,52 172,98 |
| 79 | SD03A | Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | 1,00 | 333,90 60,54 | 333,90 60,54 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---------------------------------|----------|--|-----|----------|------------------|----------------------|
| 80 | SD04A | Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" | buc | 3,00 | 439,14 95,14 | 1 317,42 285,42 |
| Cheltuieli directe | | | lei | | | 24 296,02 |
| Fondul social | | | | 22,50 % | | 3 384,79 |
| Cheltuieli de transport | | | | 8,00 % | | 740,20 |
| Total | | | | 100,00 + | | 28 421,01 |
| Cheltuieli de regie | | | | 12,00 % | | 3 410,52 |
| Total | | | | 100,00 + | | 31 831,53 |
| Beneficiu | | | | 6,00 % | | 1 909,89 |
| Total | | | | 100,00 + | | 33 741,42 |
| Total Lucrari santehnice | | | | | | 33 741,42 |
| Incluziv salariu | | | | | | 15 043,49 |
| 5. Ventilare | | | | | | |
| 81 | RpCU05H | Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime | buc | 6,00 | 73,80 73,80 | 442,83 442,83 |
| 82 | VA05A | Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PVC 100 | m | 36,00 | 117,20 74,96 | 4 219,06 2 698,49 |
| 83 | VA05A1 | Montarea pe santier a tuburilor de ventilatie din PVC , , montarea pieselor speciale la canale de ventilatie(coturi, reductii) etc | m | 36,00 | 180,16 153,38 | 6 485,79 5 521,52 |
| 84 | RpIzD02A | Termoizolarea conductelor cu folie din aluminiu si polisterol | m2 | 12,43 | 97,63 73,23 | 1 213,53 910,23 |
| 85 | VB09A | Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie | buc | 16,00 | 154,17 114,17 | 2 466,67 1 826,67 |
| 86 | IC42A | Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata | kg | 6,00 | 25,86 13,26 | 155,17 79,57 |
| 87 | VC07B | Montarea ventilatoarelor axiale, cu motor de 0,75 - 3 kw D-125mm | buc | 2,00 | 715,56 715,56 | 1 431,12 1 431,12 |
| Cheltuieli directe | | | lei | | | 16 414,17 |
| Fondul social | | | | 22,50 % | | 2 904,85 |
| Cheltuieli de transport | | | | 8,00 % | | 280,30 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------------------------------|-----------------|---|---------|----------|----------|------------------|
| | | Total | | 100,00 + | | 19 599,31 |
| | | Cheltueli de regie | | 12,00 % | | 2 351,92 |
| | | Total | | 100,00 + | | 21 951,23 |
| | | Beneficiu | | 6,00 % | | 1 317,07 |
| | | Total | | 100,00 + | | 23 268,31 |
| Total Ventilare | | | | | | 23 268,31 |
| Incluziv salariu | | | | | | 12 910,43 |
| 6. Utilaj ventilare | | | | | | |
| 88 | 01 | Ventilator axial d125 | buc | 2,00 | 1 200,00 | 2 400,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| Total | | | | | | 2 400,00 |
| Total Utilaj ventilare | | | | | | 2 400,00 |
| Incluziv salariu | | | | | | 0,00 |
| 7. Electricitate | | | | | | |
| 7.1. LUCRARI DE MONTARE | | | | | | |
| 89 | 08-03-575 -1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare BA47-29/1C20 | buc | 4,00 | 64,58 | 258,32 |
| | | | | | 64,58 | 258,32 |
| 90 | 08-03-573 -4 | Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la SPB PM12IP21 | buc | 4,00 | 140,45 | 561,82 |
| | | | | | 136,65 | 546,62 |
| 91 | pret firma | Dulap SPB PM12 | buc | 2,00 | 610,00 | 1 220,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 92 | | BOXC -12MODELE SPb-Pm-12IP21 | buc | 2,00 | 250,00 | 500,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 93 | 08-03-575 -1 | Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare | buc | 3,00 | 64,58 | 193,74 |
| | | | | | 64,58 | 193,74 |
| 94 | | SINAYNS20-3-063 | buc | 2,00 | 62,00 | 124,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 95 | | SINAYNN 10-14-100 | buc | 4,00 | 62,00 | 248,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |
| 96 | 08-03-594 -2 | Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2CD218IP54 | 100 buc | 0,04 | 6 688,56 | 267,54 |
| | | | | | 6 688,56 | 267,54 |
| 97 | pret firma | Corp Iluminat 2x18 | buc | 4,00 | 175,00 | 700,00 |
| | | | | | 0,00 | 0,00 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------|--|---------|-------|----------------------|----------------------|
| 98 | 08-03-594 -3 | Corp de iluminare montat aparte pe pivoate cu cantitatea lampilor in corpul de iluminare: pina 4 LED | 100 buc | 0,10 | 9 744,54 9 744,54 | 974,45 974,45 |
| 99 | pret firma | Corp Iluminat 4x18 | buc | 10,00 | 258,00 0,00 | 2 580,00 0,00 |
| 100 | | LAMPA 1X18 LED | buc | 48,00 | 36,00 0,00 | 1 728,00 0,00 |
| 101 | 08-03-591 -9 | Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa IP43 | 100 buc | 0,20 | 2 706,85 2 196,85 | 541,37 439,37 |
| 102 | pret firma | Priza simpla euro | buc | 20,00 | 28,00 0,00 | 560,00 0,00 |
| 103 | 08-03-591 -2 | Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa IH10A IP20 | 100 buc | 0,80 | 2 366,65 1 856,65 | 1 893,32 1 485,32 |
| 104 | pret firma | Intrerupator cu oclapa | buc | 8,00 | 32,00 0,00 | 256,00 0,00 |
| 105 | 08-03-526 -1 | Automat mono-, r, montat pe constructie pe perete sau coloana, la curent, A, pina: 25 | buc | 20,00 | 92,61 89,95 | 1 852,19 1 798,99 |
| 106 | | INTRERUPATOR AUTOMAT BA47-29/1 10-20C | buc | 20,00 | 20,00 0,00 | 400,00 0,00 |
| 107 | 08-03-526 -1 | Automat , bi-, , montat pe constructie pe perete sau coloana, la curent, A, pina: 25 | buc | 6,00 | 92,61 89,95 | 555,66 539,70 |
| 108 | | INTRERUPATOR TENSIUNE Ih-20A BH32-2P-20 | buc | 6,00 | 65,00 0,00 | 390,00 0,00 |
| 109 | 08-03-526 -1 | Automat bi-,, montat pe constructie pe perete sau coloana, la curent, A, pina: 25 | buc | 4,00 | 92,61 89,95 | 370,44 359,80 |
| 110 | | INTRERUPATOR AUTOM DIFERENTIAL AD12/210/10 | buc | 4,00 | 235,00 0,00 | 940,00 0,00 |
| 111 | | CUTIE PENTRU INTRERUPATOR,Prize | buc | 28,00 | 3,60 0,00 | 100,80 0,00 |
| 112 | | RASPRED COROBICA | buc | 8,00 | 8,00 0,00 | 64,00 0,00 |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-----|-----------------|---|--------|-------|--------------------|----------------------|
| 113 | 08-02-472 -3 | Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 | 100 m | 0,30 | 1 802,43 887,96 | 540,73 266,39 |
| 114 | 08-02-471 -4 | Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm | 10 buc | 0,30 | 1 398,64 478,00 | 419,59 143,40 |
| 115 | 08-02-148 -1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X1.5 | 100 m | 0,45 | 714,98 714,98 | 321,74 321,74 |
| 116 | pret firma | Cablu VVG ng 3x1.5 | m | 45,00 | 6,60 0,00 | 297,00 0,00 |
| 117 | 08-02-148 -1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X2.5 | 100 m | 0,95 | 714,98 714,98 | 679,23 679,23 |
| 118 | pret firma | Cablu VVG ng 3x2.5 | m | 95,00 | 10,00 0,00 | 950,00 0,00 |
| 119 | 08-02-148 -1 | Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg VVG NG 3X6 | 100 m | 0,35 | 714,98 714,98 | 250,24 250,24 |
| 120 | pret firma | Cablu VVG ng 3x6 | m | 35,00 | 24,00 0,00 | 840,00 0,00 |
| 121 | 08-02-410 -1 | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 20mm | 100 m | 1,40 | 1 742,60 962,92 | 2 439,64 1 348,09 |
| 122 | 08-02-410 -1 | Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25mm | 100 m | 0,35 | 1 641,92 962,92 | 574,67 337,02 |

Total LUCRARI DE MONTARE

24 592,50

Incluziv salariu

10 209,97

| | | |
|-------------------------|----------|-----------|
| Cheltuieli directe | lei | 24 592,50 |
| Fondul social | 22,50 % | 2 297,24 |
| Cheltuieli de transport | 8,00 % | 1 150,60 |
| Cheltuieli de regie | 60,00 % | 6 125,98 |
| Total | 100,00 + | 34 166,33 |
| Beneficiu | 6,00 % | 2 049,98 |
| Total | 100,00 + | 36 216,31 |

Total Electricitate

36 216,31



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|---------|---|-----|-------|----------|------------------|
| Incluziv salariu | | | | | | 10 209,97 |
| | | 8. Incalzire | | | | |
| 123 | RpIB11A | Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare | m2 | 18,18 | 9,23 | 167,72 |
| | | | | | 9,23 | 167,72 |
| 124 | RpIB11B | Demontari elemente de radiator pentru microrarea suprafetei | buc | 24,00 | 6,92 | 166,06 |
| | | | | | 6,92 | 166,06 |
| 125 | IB06C | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 500x1400mm | buc | 6,00 | 1 153,71 | 6 922,28 |
| | | | | | 46,13 | 276,77 |
| 126 | IB06A | Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 500x1000mm, inclusiv | buc | 3,00 | 782,98 | 2 348,94 |
| | | | | | 28,83 | 86,49 |
| 127 | ID01A | Robinet Tur 1/2" pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2" | buc | 9,00 | 62,98 | 566,85 |
| | | | | | 10,38 | 93,41 |
| 128 | ID01A | Robinet retur pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1/2" | buc | 9,00 | 62,98 | 566,85 |
| | | | | | 10,38 | 93,41 |
| 129 | IC38A | Piesa de racordare Racord M20x1/2" -M-2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv | buc | 20,00 | 22,81 | 456,18 |
| | | | | | 8,65 | 172,98 |
| 130 | IC35C | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm | m | 20,00 | 45,72 | 914,48 |
| | | | | | 23,06 | 461,28 |
| 131 | IC35B | Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm | m | 6,00 | 32,54 | 195,25 |
| | | | | | 20,18 | 121,09 |
| 132 | IC40A | Bratară pentru fixarea conductelor 1"-3/4" | buc | 40,00 | 19,63 | 785,28 |
| | | | | | 11,53 | 461,28 |
| 133 | IC38A | Piesa de racordare Cot-20 cu 2 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv | buc | 24,00 | 11,31 | 271,42 |
| | | | | | 8,65 | 207,58 |
| 134 | IC38H | Piesa de racordare Teu 25x20x25, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul | buc | | 18,39 | 110,35 |
| | | | | | 6,00 | 89,95 |
| | | | | | 14,99 | |



| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|-------------------------|-------|---|-----|----------|----------------|-------------------|
| | | exterior de 25,0 mm | | | | |
| 135 | IC38B | Piesa de racordare Cot-25, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm | buc | 16,00 | 12,66 10,38 | 202,54 166,06 |
| 136 | IC38I | Piesa de racordare Teu32x20x32, cu 3 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm | buc | 4,00 | 21,52 17,30 | 86,07 69,19 |
| 137 | IC38C | Piesa de racordare Mufa-32, cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm | buc | 6,00 | 15,21 12,11 | 91,25 72,65 |
| | | | | | | 13 851,51 |
| Cheltuieli directe | | | | lei | | 608,83 |
| Fondul social | | | | 22,50 % | | 891,65 |
| Cheltuieli de transport | | | | 8,00 % | | 15 351,99 |
| Total | | | | 100,00 + | | 1 842,24 |
| Cheltuieli de regie | | | | 12,00 % | | 17 194,23 |
| Total | | | | 100,00 + | | 1 031,65 |
| Beneficiu | | | | 6,00 % | | 18 225,88 |
| Total | | | | 100,00 + | | 18 225,88 |
| Total Incalzire | | | | | | 2 705,91 |
| Incluziv salariu | | | | | | |
| Cheltuieli directe | | | | lei | | 426 966,86 |
| TVA | | | | 20,00 % | | 85 393,37 |
| Total | | | | 100,00 + | | 512 360,23 |
| Total deviz: | | | | | | 512 360,23 |
| Incluziv salariu | | | | | | 182 277,48 |

Total deviz:
Incluziv salariu

Intocmit

Verificat



Iurie Balan
Iurie Balan
(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)

0